
 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.12.2016         № 3795 

г. Биробиджан 

 

 

О проведении ѐлочного базара   

на территории муниципального  

образования «Город Биробиджан»  

Еврейской автономной области  

в 2016 году 

 

На основании  Устава муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области  мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать работу ѐлочного базара в период с 20.12.2016 по 

31.12.2016. 

2. Установить места для реализации ѐлок на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области по следующим адресам: 

- теневой навес на пешеходной зоне улицы Шолом-Алейхема; 

- улица Шолом-Алейхема, 3; 

- улица Шолом-Алейхема, 88; 

- улица Широкая, 8; 

- улица Бумагина, 5; 

- улица Шолом-Алейхема, 86. 

3. Управлению экономики мэрии города: 

3.1. Обеспечить приѐм заявок от  юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, других хозяйствующих субъектов независимо от форм 

собственности, зарегистрированных в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке, на участие в ѐлочном базаре. 

3.2. Определить, что приѐм заявок на размещение торговых точек на 

период проведения ѐлочного базара осуществляет отдел потребительского 

рынка, международных связей и поддержки предпринимательства 

управления экономики мэрии города по адресу: пр. 60–летия СССР, 22, 



 

каб.305 до 20.12.2016 с 9.00 до 18.00 часов по местному времени в рабочие 

дни, перерыв на обед с 13.00 до 14.00. 

3.3. Разместить на официальном Интернет-сайте мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области информацию о проведении ѐлочного базара.  

4. Рекомендовать юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям,  другим хозяйствующим субъектам независимо от форм 

собственности, зарегистрированным в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке, желающим принять участие в работе 

ѐлочного базара: 

4.1. Подать заявление на размещение торговых точек на период 

ѐлочного базара до 20.12.2016. 

4.2. Осуществлять завоз товара на территорию ѐлочного базара с 9.00 

до 10.00, вывоз товара с 18.00 до 19.00. 

4.3. Обеспечить наличие вывесок с указанием наименования 

организации, бейджа продавца, ценников, уделив внимание вопросу 

ценообразования. 

4.4. Ежедневно проводить санитарную уборку территории торгового 

места. 

5. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

6. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Мэр города         Е.В. Коростелев 


